
JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS XXI TARYBOS TREČIOJI SESIJA   

RELIGINIŲ REIKALŲ KOMISIJOS NUTARIMAI 2017 m. spalio 6 d.   

Komisijos pirm.: Tomas Girnius Komisijos sekr.: Monika Paulavičiūtė-Kungienė* Komisijos nariai: Rima 

Girnius, Rasa Smith-Bručkus  

 

  A. Komisija siūlo PANAIKINTI šiuos praeitoje sesijoje priimtus nutarimus, nes jie buvo įgyvendinti, nėra 

šiuo metu įgyvendinami arba nebeaktualūs:    

1) Sudaryti Taize pamaldų programą: skaitinius, muziką, mintis ir patarimus, kaip paruošti maldai skirtą 

patalpą, nes tai buvo įgyvendinti. 

 

 B. Komisija siūlo PALIKTI šiuos nutarimus, nes jie dar nėra įgyvendinti:  

tęsti:   

3) Nutarta ruošti Taize pamaldas spalio 21 dieną 7 val. vakaro Matulaičio Misijoje, Lemonte. Pamaldų 

detales aptars kunigai su muzikantais ir kitais norinčiais prisidėti. 

Ivykdyta, tęsti ir toliau. Skatinti kitas apylinkes tureti Taize misias. 

 

C. Komisija siūlo PRIIMTI šiuos naujus nutarimus:  

 

 1) Informacija apie Taize programą padėti internete arba pasiųsti visoms lietuviškoms bendruomenėms 

JAV, ypač neturinčioms parapijos. (Jei reikia susimokėti už medžiagą 30 doleriu – tai siūlom 

benruomenėms juos užsimokėti). 

 

 2) Minint Lietuvos Nepriklausomybės šimtmetį, lituanistinių mokyklų vadovai turi atkreipti  dėmesį, kad 

lietuviškose mokyklose būtų dėstoma apie įvairių religijų įtaką Lietuvos valstybingumui. (Pavyzdžiui, 

paminėti katalikų indelį; pripažinti, kad kultūrinėje srityje Reformacija į Lietuvą atnešė raštą, knygą, 

kalbos norminimo procesą ir kt. ; kad Vilniaus Gaonas buvo vienas žymiausių Žydu religijos atstovų ir 

laikomas vienu gabiausių viduramžių Europos žmonių.)   

 

4) Siūloma lietuviškose mokyklose kartu su bažnyčia švęsti kai kurias religines šventes_kaip pavyzdžiui 

Vėjines. 


